
PÁGINA 40 Nº 125, sexta-feira, 5 de julho de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019070500040

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO PLANALTO CENTRAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2019
Extrato do Contrato nº 012/2019, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal
- CODEPLAN e a Empresa R.R Climatização Ltda ME. Processo: 00121.00000.0244/2019-61. Objeto:
Fornecimento de 16 (dezesseis) aparelhos de ar condicionado do tipo Split, de parede, instalados, com
etiqueta de eficiência energética, visando atender as necessidades da CODEPLAN conforme no termo
de referência. Vigência: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de
/06/2019. Programa de Trabalho nº 041226000385170104. Fonte: 100, Nota de Empenho:
2019NE00273, Valor: 45.431,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais). Data de
assinatura: 14/06/2019. Assinam pela CODEPLAN: JEANSLEY CHARLLES DE LIMA - Presidente,
e JULIANA DIAS GUERRA NELSON FERREIRA CRUZ, Diretora Administrativa e Financeira, Pela
a Contratada: ROSÂNIA GUERRA CHAVES, SÓCIA.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019 MEGANET

Extrato do Termo de Rescisão do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2019, celebrado entre
a Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a Empresa MEGANET
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ/MF n° 05.334.548/0001/91, Processo: 00121
00000302/2018-76. Objeto: Rescisão unilateral do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2019.
Data da Assinatura: 28/06/2019. Assinam pela CONTRATANTE: JEANSLEY CHARLLES DE LIMA,
Presidente e JULIANA DIAS GUERRA NELSON FERREIRA CRUZ, Diretora Administrativa e
Financeira. Pela CONTRATADA: FABIANA SCUDELER GOMES, Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 00060-00517776/2018-88. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) n. 063/2019.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 063/2019A-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa ADUNA COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n.
10.814.203/0001-75. OBJETO: material de consumo. ITENS ADJUDICADOS 01,02,03 VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 48.247,0000. DATA DA ASSINATURA: 03/07/2019. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa: JESSICA LOPES DOS SANTOS. TESTEMUNHAS: MÁRIO GOMES
BAGGIO DE CASTRO e PAULA BORGES RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 136/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ACITRETINA CAPSULA 25MG e outros, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00022879/2019-45. Total de
15 itens (ampla concorrência, exclusivo às ME/EPP e cotas reservas às ME/EPP). Valor Estimado: R$
5.608.693,21. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 05/07/2019. Abertura das Propostas:
17/07/2019 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte
- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,
CEP 70770-200, Brasília/DF.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 138/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - AGULHA PARA PUNÇÃO E BIÓPSIA, não contemplados na
Tabela SUS DE OPME, do Ministério da Saúde, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
- DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00042799/2019-14. Total de 03 itens (Participação exclusiva de ME/EPP). Valor Estimado: R$
121.500,3489. Cadastro das Propostas: a partir de 05/07/2019. Abertura das Propostas: 17/07/2019, às
09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural
s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,
B r a s í l i a / D F.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 116/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI,
CNPJ: 12.416.810/0001-02, 01 (R$ 3,83); A. M. MOLITERNO EIRELI, CNPJ: 67.403.154/0001-03,
04 (R$ 4,30), 05 (R$ 5,93) e 07 (R$ 3,54). Perfazendo o valor total licitado de R$ 18.447,96. Os
itens 02, 03 e 06 foram cancelados.

MERITA SIMIONI BORGES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 118/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS
MEDICOS LTDA, CNPJ: 02.916.028/0001-07, 04 (R$ 29,75), 05 (R$ 29,75), 06 (R$ 33,92), 07 (R$
28,92), 08 (R$ 28,92) e 09 (R$ 29,87); FPS REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.628.264/0001-33, 01 (R$ 19,00), 02 (R$ 19,20), 03 (R$
18,99) e 14 (R$ 21,59). Perfazendo o valor total licitado de R$ 113.331,51 O item 10 foi cancelado
e os itens 11, 12 e 13 restaram desertos.

MERITA SIMIONI BORGES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV I S O
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, comunica
que a Subsecretaria de Administração Geral da SEDF, no uso de suas competências regimentais,
obedecendo aos princípios norteadores da Administração Pública dispostos no art. 5º, IV, a), do
Decreto n.º 26.851/2006 e após ofertar o direito de ampla defesa e contraditório à citada empresa,
resolve aplicar a pena de suspensão do direito de participar de licitações e contratar com a
Administração, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses a empresa ITALIAN COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS DE TERCEIRIZACAO EIRELI, face aos atos cometidos no âmbito do
processo 00080-00027105/2019-36.

JAIRO PEREIRA MARTINS
Presidente

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO Nº 06/2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, CONVOCA a empresa: JUNO VELOSO VIDAL DOS
SANTOS, CNPJ Nº 37.145.968/0001-16, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 29/2019,
referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2019, que trata da aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, (carne
moída formatada congelada em IQF - Almôndega bovina, de 15 a 30g; Frango em cubos congelado em
IQF; Frango em Iscas congeladas em IQF para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal,
(PAE - DF), por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP), no prazo de 05 (três) dias úteis a contar
desta publicação, comparecendo na Diretoria de Licitações, localizada no Setor Bancário Norte, quadra 2,
bloco C, sala 105 - Edifício Phenicia - Brasília-DF - CEP 70.040.020, sujeito a aplicação das penalidades
previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 04/2019 - UASG 450432

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos interessados que após
abertura do Pregão Eletrônico nº 04/2019, Processo nº 00080-00055615/2018-12, que trata da aquisição de
acervo bibliográfico para implementação do Programa Mulheres Inspiradoras: política de valorização de
mulheres a partir de práticas de leitura e escrita na rede pública de ensino do Distrito Federal, Etapa 2018,
conforme as especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o anexo I do Edital,
sagraram-se vencedoras as empresas: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA ME - CNPJ
11.311.279/0001-40 para o item 01 no valor total de R$ 15.899,52 (quinze mil oitocentos e noventa e nove
reais e cinquenta e dois centavos), para o item 03, no valor total de R$ 15.194,40 (quinze mil cento e
noventa e quatro reais e quarenta centavos) e para o item 06 no valor total de R$ 11.949,60 (onze mil
novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) e INTERBOOK LIVROS E TI LTDA - CNPJ
01.918.078/0001-52, para o item 05 no valor total de R$ 23.537,28 (vinte e três mil quinhentos e trinta e
sete reais e vinte e oito centavos) e para o item 07, no valor total de R$ 14.836,92 (quatorze mil oitocentos
e trinta e seis reais e noventa e dois centavos). Perfazendo o valor total da licitação de R$ 81.417,72
(oitenta e um mil quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos). O item 02 restou deserto e o
item 04 foi fracassados por ausência de propostas válidas. O Resultado encontra-se disponível nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

92077
Realce


